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1. Alueen luonnon yleiskuvaus 
Tässä raportissa esitetään yhteenveto Turun raitiotien vastuullisuustiimin luontotyöstä ja suunnitellun 

raitiotiereitin luontoarvoista. 

Raitiotien suunnittelualueen laajuus on noin 44,5 hehtaaria, josta viheralaa on noin 9,7 hehtaaria. Suunnitellun 

raitiotiereitin ympäröivä alue on pitkälti rakennettua kaupunki- ja tiealuetta, jonka varrelta löytyy myös joitain 

laajempia luonnonalueita, sekä huomioitavia luontokohteita ja lajihavaintoja.  Sataman- ja varikon päässä on 

joitain paahteisia ympäristöjä ja pienialaisia metsäalueita, mutta suuri osa alueesta on laajasti rakennettua. 

Patterihaan alueen läpi kulkee metsäverkoston yhteys pienien puustosaarekkeiden välillä. Metsäverkostoa on 

myös varikon ympärillä, jossa sijaitsee huomionarvoisia lajihavaintoja (juurilasisiipi) ja luontotyyppejä (Iso-

Heikkilän kallioketo). Keskustan alueella reitin varrella kaupunkivihreän määrä vaihtelee, merkittävimpinä 

alueina rautatientori sekä Brahen - ja Porthaninpuistot. Itäharjulla viheralueiden määrä kasvaa ja Varissuota 

kohti siirryttäessä suunniteltua reittiä ympäröi kiinteistöjen lisäksi metsäalueet. Itäkeskuksesta eteenpäin reitti 

kulkee metsän reunustamalla asuinalueella.  

Kaupunkiympäristöissä rakentamishankkeilla voi olla suuri vaikutus luontoon ja lajien elinympäristöihin. Viher- 

ja metsäverkoston huomiointi jo hankkeen suunnittelussa on tärkeää elinympäristöjen heikentymisen 

välttämiseksi. Riittävän elintilan lisäksi viheryhteydet alueiden välillä ovat tärkeitä monille eri lajeille, joita 

tälläkin hankealueella elää. Kaupunkialueella on säästynyt esimerkiksi kallioketoja ja niittyjä, jotka hyvin 

pienialaisinakin voivat olla tilaltaan edustavia ja mahdollistavat esimerkiksi uhanalaisten lajien esiintymisen. 

Viheralueilla on kaupungissa suuri merkitys myös ihmisten viihtyvyydelle ja hyvinvoinnille. Raitiotien tunnistetut 

luontoarvokohteet ja lajihavainnot on esitetty seuraavassa taulukossa. 

Raitiotiereitti ylittää Aurajoen, jossa elää uhanalaista (VU) vuollejokisimpukkaa sekä sivuaa Kuninkojan 

herkkää purovesistöä, jonka valuma-alueelle varikko sijoittuu. Alustavan selvityksen pohjalta arvioidaan, että 

vuollejokisimpukoille ei aiheudu hankkeesta merkittävää haittaa, mutta simpukoiden siirtotarve arvioidaan ja 

selvitetään osana vesilupaprosessia. 

Taulukko 1. Raition yleissuunnitelmassa tunnistetut luontotyypit ja lajikohteet. 

Kohdetyyppi Kohde ja lainsäädäntö 

Luontotyyppikohde Pähkinäpensaslehto (LSL 29 §) 

Luontotyyppikohde Jaaninoja (LSL 29 §) 

Luontotyyppikohde Patterihaan keto (LSL 29 §) 

Luontotyyppikohde Iso-Heikkilän katajaketo (LSL 29 §) 

Lajikohde Juurilasisiipi (VU) (LSA 2023/1066, liite 6) 

Lajikohde Liito-orava (VU) (Luontodirektiivin liitteen IV-laji) 

Lajikohde Tuoksuvyökääpä (NT) (lajiturva-hanke) 

Lajikohde Rohtokoirankieli (EN) (LSA 2023/1066, liite 6) 

Lajikohde Idänkirsikorento (direktiivilaji, LC) (LSA 2023/1066, liite 3) 

Lajikohde Ahosilmäruoho (EN) (LSA 2023/1066, liite 6) 

Lajikohde Lepakot (Luontodirektiivin liitteen IV-laji) 

Lajikohde Volganpernaruoho (Uustulokas) 
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Seuraavassa kuvassa näkyy raitiotiereitti ja sen varrelta luontoselvityksessä maastotöiden ja lähtötietojen 

pohjalta tunnistetut luonnon arvokohteet ja lajihavainnot. Näitä kohteita käsitellään seuraavissa kappaleissa 

tarkemmin. Luonnon arvokohteet esitellään kappaleessa 5 ja taulukossa 2.  

 

Kuva 1. Raitiotiereitti ja tarkastelu alue maastokartalla. Kuvaan on merkitty Suomen lajitietokeskuksen lajihavainnot sekä 

luontoselvityksessä tunnistetut luonnon arvokohteet ja lajihavainnot. 

 

Seuraavassa kuvassa näkyy raitiotiereitti ortokuvassa (Kuva 2). Laajimmat viheralueet keskittyvät reitin 

itäpäähän, Itäharjun ja Varissuon alueelle. 
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Kuva 2. Raitiotiereitti ortokuvassa. 

 

2. Lähtötiedot 
Suunnittelun tueksi koottiin avoimista tietolähteistä ja Turun kaupungilta luontotietoaineistoja (LUKE 2024, 

Turun kaupunki 2023a).  

Luontotöiden lähtötietoina käytettiin Suomen lajitietokeskuksesta 14.8.2024 tilattuja uhanalaisten ja 

silmälläpidettävien, rauhoitettujen lajien sekä luontodirektiivin liitteiden IV ja II lajien tunnettujen 

esiintymispaikkojen tietoja. Luontoselvityksen lähtötietoina käytettiin lisäksi mm. perus-, puusto- ja 

maanpeitekarttoja, ilmakuvia, luonnonsuojelu- ja luonnonsuojeluohjelma-alueiden, Natura-alueiden, 

luonnonmuistomerkkien, valtakunnallisesti arvokkaiden geologisten muodostumien ja luokiteltujen 

pohjavesialueiden paikkatietorajauksia koskevia Suomen ympäristökeskuksen avoimia paikkatietorajapintoja. 

Lisäksi tarkasteltiin raitiotiereitille osuvien luonnonsuojelualueiden suojelupäätöksiä. 

Maastokäyntien ajankohdat ja niillä selvitetyt luontoarvot: 

¶ 1. maastokäynti toukokuussa 2024, jolloin tehtiin liito-oravaselvityksen maastokäynti 

¶ 2. maastokäynti elokuussa 2025, jolloin tehtiin kasvillisuus- ja luontotyyppiselvityksen maastokäynti 

¶ 3. maastokäynti 12.3.2025, jolloin tehtiin Jaaninojan alueen maastokatselmus suunnittelijaryhmän 

kanssa 

¶ 4. maastokäynti 22.5.2025, jolloin tehtiin Patterihaan kedon maastokatselmus suunnittelijaryhmän 

kanssa. 
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Maastotöiden ja lähtötietojen perusteella arvioitiin mahdollisten arvokkaiden luontokohteiden sijainti 

selvitysalueella. Arvokkaiden kohteiden rajauspäätökset tehtiin asiantuntija-arviona. 

2.1 Turun raitiotiereitin varrelle osuvien luonnonsuojelualueiden suojelupäätökset 

Varsinais-Suomen ELY-keskukselta pyydettiin suunnitellulle reitille ja sen läheisyyteen sijoittuvien 

luonnonsuojelualueiden suojelupäätökset. Näistä kaikki olivat luontotyyppipäätöksiä ja kaikki viisi aluetta ovat 

edustavuudeltaan vaihtelevia pähkinäpensaslehtoja. Raitiotiereittiä lähimmät luonnonsuojelualueet ovat 

Muhkurinmäen lehtojensuojelualue (LHA020008), Pääskyvuoren etelärinteen pähkinäpensaslehto 

(LTA202128), Pääskynlennon pähkinäpensaslehto (LTA201336), Erik Jämsän pähkinäpensaslehto 

(LTA201703) ja Palometsän puiston pähkinäpensaslehto (LTA201334).  

Pääskyvuoren pähkinäpensaslehto on noin 35 metrin päässä reitistä ja Pääskylennon pähkinäpensaslehto 

noin 150 metrin päässä. Erik Jämsän pähkinäpensaslehto ja Palometsän puiston pähkinäpensaslehto 

sijaitsevat vastakkaisilla puolilla tietä Hurttivuoren ja Varissuon alueella.  Erik Jämsän pähkinäpensaslehto 

yltää aivan tien ja suunnitellun reitin viereen ja Palometsän puisto noin sadan metrin päähän. Muhkurinmäen 

suojelualue sijaitsee suunnitellun varikkoalueen pohjoispuolella noin 100 metrin päässä, raiteiden toisella 

puolen. Näistä alueista vain Muhkurinmäki on valtion luonnonsuojelu ja muut ovat yksityisiä suojelualueita. 

Muhkurinmäen suojelualue on perustettu asetuksella lehtojensuojelualueista vuodelta 1992. Alueita ei saa 

muuttaa niin, että luontotyypin ominaispiirteiden säilyminen vaarantuu (Luonnonsuojelulain 64 § luontotyyppi). 
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Kuva 3. Raitiotiereitin lähialueen luonnonsuojelualueet. 

 

2.2 Turun kaupungin Metsäverkostoselvitys 

Turun kaupunki on laatinut metsäverkostoselvityksen, jossa tunnistettuja säilytettäviä tai vahvistettavia 

yhteyksiä on erityisesti Itäharju-Littoistentien välisellä alueella. Osa näistä kohteista on merkitty raitiotiereitin 

luontoselvityksissä arvokkaiksi luontokohteiksi, joiden kuntoa tulisi tukea ja vahvistaa.  Merkittävimmät 

metsäyhteyden raitiotienreitillä sijoittuvat raitiotien itäiseen osuuteen Littoistentien ympäristöön, jossa 

metsäjatkumo jatkuu etelä-pohjoissuuntaisesti Littoistentien molemmin puolin (kuva 4). Muilla alueilla 

metsäverkosto on hyvin pirstaleinen. 
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Kuva 4. Raitiotiereitin lähialueen metsäverkostoalueet. 

 

3. Luontoselvitykset 
Aiemmin laadittuja selvityksiä ja muita lähtötietoja täydentämään tehtiin kesällä 2024 luontoselvityksiä. Liito-

oravaselvityksen maastokäynti tehtiin 2024 toukokuussa ja kasvillisuus ja luontotyyppiselvityksen 

maastokäynnit 2024 elokuussa. Liito-oravan osalta maastotyöt kohdistettiin lähtötietojen perusteella 

elinympäristöltään ja kasvillisuudeltaan lajin kannalta potentiaalisille alueille. Kasvillisuuden osalta tehtiin 

kulkemalla läpi koko suunniteltu reitti ja sen välitön lähiympäristö, etenkin metsäisemmät ja luontoarvoltaan 

potentiaalisilta vaikuttavat alueet.  

Seuraavissa kuvissa on esitetty lajihavainnot, jotka eivät ole osana myöhemmin esiteltäviä arvokkaiksi rajattuja 

luontoalueita. 

 

Ketoneilikka (NT Silmälläpidettävä)  
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Juhana Herttuan puistokadulla tehtiin havainto silmälläpidettävästä (NT) ketoneilikasta. Myös koristekasvina 

viljeltävä laji elää kuivemmissa ympäristöissä, kuten kedoilla, tienvarsilla ja pientareilla. Lajista on alueella 

myös vanhempia havaintoja. 

 

Kuva 5. Ketoneilikan sijainti lähikartalla. 

 

Valkolehdokki (rauhoitettu) 

Littoistentien varrella tehtiin havainto valkolehdokista, joka on rauhoitettu koko maassa. Laji viihtyy esimerkiksi 

lehdoissa ja lehtoisissa metsissä, kangasmetsissä tai aukeilla metsän vieressä. Lajista on tehty toinen havainto 

Littoistentien varrelta vuonna 2023 (Suomen lajitietokeskus, 2025b), mutta se ei osu suunnitellulle reitille. 
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Kuva 6. Valkolehdokin sijainti lähikartalla. 

 

Vieraslajit 

Vieraslajeja kasvaa reitin läheisyydessä useassa kohdassa. Vieraslajeista havaittiin kurtturuusua, terttuseljaa, 

komealupiinia, jättipalsamia, tarhaomenapuuta, viitapihlaja-angervoa, ruotsinraunioyrttiä, 

kanadankoiransilmää, isotuomipihlajaa, japanintatarta, valkokarhunköynnöstä, etelänruttojuurta, 

piennarmataraa ja paimenmataraa. 

Komealupiini, kurtturuusu, viitapihlaja-angervo ja japanintatar ovat luokiteltu kansallisesti haitalliseksi 

vieraslajiksi (Vieraslajit.fi, 2024).  Jättipalsami on EU:n vieraslajiluetteloon listattu haitallinen vieraslaji. 

Terttuselja, tarhaomenapuu, ruotsinraunionyrtti, etelänruttojuuri, isotuomipihlaja, valkokarhunköynnös, 

kanadankoiransilmä piennarmatara ja paimenmatara ovat vuoden 2012 kansallisessa vieraslajistrategiassa 

mainittuja haitallisia vieraslajeja, mutta ne eivät ole Kansalliseen vieraslajiluetteloon (VN 704/2019, VN 

912/2023) tai EU:n vieraslajiluetteloon listattuja haitallisia vieraslajeja (Suomen Lajitietokeskus, 2025).  
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Rakennettaessa ja maita siirrellessä tulee huolehtia, että vieraslajeja ei samalla levitetä uusille alueille. 

Suunnittelussa tulee huomioida mm. Vieraslajiportaalin (vieraslajit.fi) ohjeet. 

4. Arvokkaat luontokohteet 
Suunnittelualueella tunnistettiin yhdeksän arvokasta luontokohdetta, jotka sijoittuvat joko raitiotiereitille tai sen 

välittömään läheisyyteen. Tunnistetut kohteet esitellään ensin seuraavassa taulukossa ja kuvassa, minkä 

jälkeen kohteet esitellään omissa kappaleissaan (Taulukko 2, Kuva 7). Raitiotien suunniteltu reitti on merkattu 

kuviin sinisellä viivalla.  

 

Kuva 7. Suunnittelualueella tunnistetut luonnon arvokohteet maastokartalla. Kohteet on numeroitu ja numerot vastaavat kohteiden 

numeroa niitä esittelevässä taulukossa. 

 

Taulukko 2. Luonnon arvokohteet raitiotiereitillä. 

Kohteen 
numero 

Osaprojekti Katu Kohde Säilytettävä/korvattava pinta-ala ha 
(nykyisen hankelaajuuden mukaan) 

1 OP1 Satama Ruissalontie Patterinhaan keto 0,292 ha 
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2 OP5 Varikko Varikon alue Juurilasisiiven esiintymä 0,196 ha 

3 OP3 Kupittaa Karjakatu/ 
Voimakatu 

Rohtokoirankielen 
esiintymät 

Na. (suojeltava) 

4 OP3 Kupittaa Kalervonkatu Metsäyhteys Na. (vahvistettava) 
5 OP4 Varissuo Västäräkinkatu/ 

Keltasirkunkatu 
Jaaninoja 0,106 ha 

 

6 OP4 Varissuo Västäräkinkatu/ 
Keltasirkunkatu 

Laukkavuoren kuiva lehto 
(sijaitsee Jaaninojan 
länsipuolella/koirapuiston 
lähellä, sijoittuu osin 
hankealueelle) 

0,001 ha 

7 OP4 Varissuo Littoistentie 
(Pääskyvuoren 
kohde) 

Metsäyhteys  Na. (vahvistettava) 

8 OP4 Varissuo Littoistentie/ 
Suurpäänkatu 

Metsäyhteys/ 
Pähkinäpensaslehdot 

Na. (vahvistettava ja suojeltava) 
 

9 OP4 Varissuo Suurpäänkatu Liito-oravan 
esiintymisalueet 

0,085 ha 

 

4.1 Kohde 1. Patterinhaan keto 

Patterihaan keto on luokiteltu valtakunnallisesti arvokkaaksi perinnebiotoopiksi. Tämä maisemallisesti ja 

lajistoltaan arvokas LUMO-kohde sivuaa suunniteltua reittiä.  Paahteisen rinnealueen lajistoa kuvataan myös 

Turun kaupungin kohdekortissa. Maastoselvityksessä löydettiin useita kohdekortissakin mainittuja 

perinnebiotooppien huomiolajeja, kuten keltamataraa, nurmilaukkaa, keltamaitetta ja ketoneilikkaa. Keto on 

myös yhteydessä alueen muihin viheralueisiin, mitä voidaan hyödyntää kompensaatiotoimia suunnitellessa. 

Raitiotielinjaus kulkee aivan ketoalueen vierestä, mutta suunnittelun arviona on, ettei rinteeseen ja 

ketoalueeseen tarvitse kajota. Kohteen luontoarvojen arvioidaan pysyvän samana. 
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Kuva 8. Patterinhaan keto ortokuvassa. 

4.2 Kohde 2. Juurilasisiiven esiintymä  

Ratikan varikolla ja sen lähialueella on tunnettuja uhanalaisen (VU) ja erityisesti suojeltavan, elinalueeltaan 

Lounais-Suomeen rajoittuneen juurilasisiiven elinympäristöjä (Manninen ym. 2023; Junnila &Korvenpää, 

2022). Maastokäynnillä alueella todettiin olevan lajille sopivaa avointa hiekkaista ja soraista ympäristöä sekä 

kasvilajistoa, kuten keltamaitetta ja pihatatarta. Alue on paikoittain umpeenkasvaneempaa ja aluetta sivuavan 

uoman lähistöltä puustoisempaa. Kokonaisuutena tämä joutomaatyyppinen alue on osa mahdollista 

juurilasisiipien verkostoa, sillä radan varrella on muitakin todettuja esiintymiä.  Juurilasisiipien esiintymisen 

osalta Turulla on erityisvastuu niiden vaalimiseen, mikä on kirjattu myös kaupungin monimuotoisuusohjelmaan 

(Turun kaupunki 2023b). LUMO-ohjelmassa todetaan tavoitteeksi kehittää lajin elinympäristöä ja niiden 

verkostoa ohjelmallisesti ja aktiivisesti. Lajin levinneisyyden ja runsauden selvittäminen on kirjattu 

päämääräksi täydennysrakentamisen alle jäävien elinympäristöjen kompensoinnin lisäksi. Tarkoituksena on 

myös kehittää uusia keinoja ja malleja lajin elinympäristöjen huomioimiseksi. 
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Kuva 9. Varikon alueen Juurilasisiipiesiintymä. 

4.3 Kohde 3. Rohtokoirankielen esiintymät 

Itäharjulla Karjakadun ja Voimakadun ympäristössä on useita havaintoja erittäin uhanalaisesta 

rohtokoirankielestä (EN) (Marsh ym. 2021; Suomen lajitietokeskus 2024a). Havainnot ovat kiinteistöjen 

seinustoilta sekä parkkipaikkojen- ja teiden hiekkaisilta ja soraisilta reunoilta ja pientareilta.  Havainnot eivät 

osu raitiotiereitille, mutta rakennusvaiheen liikenteestä ja maansiirrosta voi aiheutua vahinkoa pienelle osalle 

lajihavaintoja. 
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Kuva 10. Rohtokoirankielen esiintymä Itäharjulla. 
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Kuva 11. Rohtokoirankielen esiintymä ortokuvassa. 

4.4 Kohde 4. Metsäyhteys 

Itäharjulla Kalervonkadun yli kulkee Turun metsäverkoston metsäyhteys. Alue toimii tärkeänä yhteytenä 

Mikkolanmäen ja Hannunniityn/Itäharjun välisten metsäalueiden välillä.  Tässä kohdassa verkoston 

yhteyskohdat ovat melko kaukana toisistaan, puustoisempien alueiden välillä on Prisma ja vilkasliikenteinen 

Littoistentie. Alueella yksittäisilläkin puilla voi siis olla merkittävä rooli metsäyhteyksille.  
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Kuva 12. Metsäverkostoalueet Itäharjun ja Pääskyvuoren alueella. 

4.5 Kohde 5. Jaaninoja 

Jaaninoja on ekologisesti arvokas kaupunkipuro, joka luonnontilaisilta osuuksiltaan edustaa äärimmäisen 

uhanalaista (CR) savimaiden purojen luontotyyppiä. Rantavyöhyke myös tärkeä osa puroluontoa ja sen 

luomaa ekologista käytävää. Puro toimii erityisesti kevätkutuisten kalojen kutualueena, minkä lisäksi uomassa 

tavataan saukkoa, joka on EU:n luontodirektiivin IV ja II laji, sekä taimenta ja jokirapua, joista molemmat ovat 

erittäin uhanalaisia (EN). Jaaninojassa on tehty myös elinympäristökunnostuksia, joiden tavoitteena on ollut 

taimen ja jokirapukannan elinympäristöjen parantaminen. Jaaninojan valuma-aluetasoinen hoitosuunnitelman 

laatiminen on kirjattu tavoitteeksi LUMO-ohjelmaan (Turun kaupunki 2023b). Tavoitteena on ohjeistus sen 

valuma-alueelle kohdistuvien toimenpiteiden suunnittelulle ja toteutukselle niin että luontoarvot, vesiensuojelu 

ja muut vesistöön kohdistuvat tavoitteet tulevat huomioiduksi. Myös itse purouomassa tehtäville kunnostuksille 

on tarkoitus luoda suunnitelmia.  Lisäksi ohjeistuksissa huomioidaan ilmastonmuutoksen aiheuttamat 

sademäärän ja vesistöjen virtaamien kasvaminen, sekä jättipalsamin torjunta. 
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Kuva 13. Jaaninojan sijainti ortokuvassa. 

4.6 Kohde 6. Laukkavuoren kuiva lehto (sijaitsee Jaaninojan länsipuolella/koirapuiston 
lähellä, sijoittuu osin hankealueelle) 

Laukkavuoren kuiva lehto on heikkokuntoinen ja ihmisvaikutus on huomattavissa mm. paikoittaisen 

roskamääränä ja vieraslajistona. Aluetta ympäröi vilkas liikenne, mikä osakseen kuormittaa alueen lajistoa. 

Alueella vallitsee piennar- ja vieraskasvilajistoa. Alue on keskeinen myös Jaaninojan vesiluonnolle, sillä alueen 

puusto varjostaa Jaaninojan uomaa. Alueella on paikoin lahopuuta ja kaatuneita puita. Jaaninojan uoma ei ole 

alueella luonnontilainen, vaan alueella on toteutettu vesienhallintaa varten uoman muokkaamista. 
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Kuva 14. Laukkavuoren kuiva lehto ortokuvassa. 

4.7 Kohde 7. Metsäyhteys  

Littoistentiellä Pääskyvuoren alueella on toinen metsäyhteysalue, joka kulkee raitiotiereitin yli. Tämä 

metsäverkoston kohta osuu myös Jaaninojan alueelle, jossa avoimemman maiseman keskellä uomaa sivuava 

puusto ja pensaikko mahdollistaa lajien siirtymisen metsäalueiden välillä. Jaaninojasta itään metsäalue yltää 

lähemmäs Littoistentietä ja suunniteltua ratikkareittiä. Littoistentien pohjoispuolella Pääskyvuorella on myös 

kaksi luonnonsuojelualuetta sekä lehtojensuojeluohjelman inventointialue. Luonnonsuojelualueita on myös 

pohjoisemmassa osana tätä metsäaluetta. 












